
UCHWAŁA NR XLVIII/295/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia prac konserwatorsko-pielęgnacyjnych pomnika przyrody w miejscowości 
Bieździedza 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. art. 45 ust. 2 pkt 1ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.) Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich na pomniku 
przyrody znajdującym się na terenie Gminy Kołaczyce w miejscowości Bieździedza – dębie 
szypułkowym o obwodzie pnia 616 cm, wysokości 23 m, rosnącego na działce nr 582, położonej 
w miejscowości Bieździedza, uznanego za pomnik przyrody uchwałą Nr LIV/314/2010 Rady 
Miejskiej w Kołaczycach z dnia 24 września 2010 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje: 
1) usunięcie wyłącznie chorych lub suchych gałęzi z korony drzewa, stwarzających zagrożenie 

bezpieczeństwa, 
2) założenie trzech wiązań zabezpieczających drzewo przed rozłamaniem korony, 
3) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa. 

§ 3. Zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 
1) uzyskanie pozwolenia na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych i konserwatorskich od 

Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
2) prace pielęgnacyjne należy przeprowadzić przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 
3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 
4) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac należy uzyskać 

zezwolenie o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy o ochronie przyrody, 
5) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzewa poddanego zabiegom celem 

kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 362663DB-230E-4B19-A5DB-31062D52FF08. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5


